
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021021200167

167

Nº 30, sexta-feira, 12 de fevereiro de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHÃO DAS NEVES
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 5/2021

O Pregoeiro do Município de Riachão das Neves - BA comunica que realizará PE
nº 05/2021, Proc. Administrativo nº 20/2021, no dia 22/02/2021, às 10:00 horas,
objetivando a Contratação de empresa para confecções de uniformes para atender as
necessidades das diversas secretarias deste município, e poderá ser adquirido a qualquer
horário no "site" www.licitacoes-e.com.br, maiores informações no endereço: Praça
Municipal, 27 - Centro - Riachão das Neves - Bahia. CEP - 47.970-000 das 07:30min. às
13:30min.; e-mail: rnlicita@hotmail.com e Tel.: 77 - 3624.2136/2233.

FELIPE SMITH SANTOS CRISÓSTOMO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO CONTRATO Nº 46/2018

Contrato nº 46/2018 Termo de Aditamento de Prazo ao Contrato nº 46/2018.
Contratantes: O MUNICÍPIO DE RIACHÃO DAS NEVES e a Empresa a DAVILSON DOS SANTOS
CORREIA-ME ("INFONET INFORMÁTICA"), pessoa jurídica de direito privado, estabelecida na
Rua do Campo, s/n", Distrito Cariparé, neste Município, inscrita no Cadastro Nacional de
Pessoa Jurídica sob o na. 07.612.987/0001-44; Objeto: Contratação de empresa para a
prestação de serviços no fornecimento de sinal de acesso a rede mundial de computadores
(INTERNET), para uso exclusivo dos órgãos da Administração Pública, na Sede do Município,
Distrito de Cariparé, Distrito de São Jose do Rio Grande, Distrito de Entroncamento,
Povoado de Canudos, Povoado do Riachão do Pintor, Povoado de Barra do Riacho e
Localidade Gerais, zona rural deste Município. Vigência: 01/02/2021 a 31/03/2021;
Assinam: Miguel Crisostomo Borges Neto pelo Município e Davilson dos Santos Correia,
pelo contratado.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO CONTRATO Nº 137/2019

Contrato nº 137/2019 - Contratantes: O MUNICÍPIO DE RIACHÃO DAS NEVES (BA) e DX
CONSTRUTORA LTDA-EPP, CNPJ: 13.454.528/0001-82; Objeto do Contrato: Contratação de
empresa especializada na execução de recapeamento de vias com CBUQ (Concreto
Betuminoso Usinado a Quente) no Município de Riachão das Neves/BA, sendo elas:
Avenida Juarez de Souza, Travessa Santana, Praça Santana, Rua CeI. Francisco Macedo,
Avenida Lindolfo Alves, Praça Central e Travessa 13 de maio, conforme convênio 01/2019,
celebrado entre o Município e a Secretaria de Desenvolvimento Urbano do Estado da
Bahia; Finalidade do Aditivo: Prorrogação da Vigência do Contrato, Prazo de Execução da
Obra. Vigência: 15 de fevereiro de 2021 a 14 de maio de 2021; Assinam: Miguel
Crisóstomo Borges Neto e Oriel Maia Diogenes, respectivamente pelo Município e pelo
Contratado.

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRA DO POMBAL
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 1/2021

Abertura: 26/02/2021 às 08h00min. (horário de Brasília) - Objeto: Registro de preços para
futura aquisição de combustível (gasolina, óleo diesel e etanol) visando atender o
abastecimento dos veículos lotados nas diversas Secretarias do município de Ribeira do
Pombal. Os interessados poderão obter informações e/ou o Edital e seus anexos na
Comissão Permanente de Licitação situada na Praça Domingos Ferreira de Brito, s/n, Bairro
Centro, CEP: 48.400-000, Ribeira do Pombal, Estado da Bahia, no horário das 8:00 às
12:00h, tel. (75) 3276-4968.

Ribeira do Pombal/BA, 11 de fevereiro de 2021.
VÁGNA DAS NEVES SIMPLÍCIO

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO DE CONTAS

AVISO DE LICITAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 040/2021, PREGÃO ELETRÔNICO Nº 003/2021. Objeto:
Aquisição de ventiladores (pulmonar eletrônico e mecânico portátil), para atendimento às
ações de combate e tratamento a COVID-19 neste município. Tipo de julgamento: Menor
Preço por Item. Sessão: 01/03/2021, às 10h:00. As condições e especificações constam do
EDITAL que poderá ser consultado no endereço eletrônico:
www.riodecontas.ba.gov.br/diariooficial e www.licitacoes-e.com.br ou no Setor de
Licitações, situada na Praça do Rosário, 01, Centro, Rio de Contas-BA, no horário das 8:00h
às 12:00h.

CAMILA KATIELY PEREIRA NEVES
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE RODELAS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/2021

Menor Preço por Item. Objeto: Contratação de empresa para aquisição de combustível
(gasolina, diesel S10 e S500), conforme especificações constantes do Termo de Referência
que integra o Edital como Anexo I. Data e horário do início da disputa: 24/02/2021, às
11:30h. Disponibilização do edital para consulta e retirada no endereço eletrônico
www.bll.org.br. Informações complementares poderão ser obtidas através do e-mail
licitante.rodelas@gmail.com.

RAFAELA ALMEIDA RODRIGUES
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE RUY BARBOSA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 8/2021

Menor preço por lote. Objeto: aquisição de material penso para unidade de tratamento do
combate a Covid 19. Dia 24/02/2021 às 8:30h. Local: www.licitacoes-e.com.br.
Informações: tel. 7532521043. COD. Licitações-e: 856280.

Ruy Barbosa/Ba, 11 de fevereiro de 2021.
LUÍZ CLAUDIO M. PIRES

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE SALINAS DA MARGARIDA
AVISO DELICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 20/2021/SRP

O PREGOEIRO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SALINAS DA MARGARIDA
realizará licitação em 25/02/2021 às 14h00min, Local Sítio: www.licitacoes-e.com.br. Nº
856252 PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 20/2021/SRP Objeto: Seleção de propostas para
contratação de empresa para aquisição de gêneros alimentícios e hort frut para atender às
demandas da Secretaria Municipal de Assistência Social e os programas do serviço de
convivência vinculados a esta secretaria através do Sistema de Registro de Preços,
conforme especificações constantes no Edital e Anexos. O Edital encontra-se disponível no
Portal da Transparência (www.salinasdamargarida.ba.gov.br e no www.licitacoes-e.com.br).
Informações podem ser obtidas pelo e-mail salinaslicitacao@gmail.com ou pelo Tel. (75)
3659-1061.

Salinas da Margarida, 11 de Fevereiro de 2021.
ROBERTO EUGENIO O. TRAVASSOS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 22/2021/SRP

O PREGOEIRO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SALINAS DA MARGARIDA
realizará licitação em 25/02/2021 às 8h30min, Local Sítio: www.licitacoes-e.com.br. Nº
856640 PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 22/2021/SRP Objeto: Seleção de propostas para
contratação de empresa para a prestação de serviços de locação de máquinas pesadas
(trator de esteira, pá carregadeira e retroescavadeira), por hora trabalhada, incluindo
motorista, alimentação, combustível e manutenção, para atender as necessidades da
Secretaria de Serviços Públicos do Município de Salinas da Margarida, mediante Sistema de
registro de Preços, conforme informações constantes deste Edital e seus anexos. O Edital
encontra-se disponível no Portal da Transparência (www.salinasdamargarida.ba.gov.br e no
www.licitacoes-e.com.br). Informações podem ser obtidas pelo e-mail
salinaslicitacao@gmail.com ou pelo Tel. (75) 3659-1061.

Salinas da Margarida, 11 de fevereiro de 2021.
ROBERTO EUGENIO O. TRAVASSOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 4-2021-3

O MUNICÍPIO DE SANTA LUZIA - BAHIA torna público aos interessados que na
data, horário e local abaixo indicado, fará realizar licitação na modalidade de PREGÃO
ELETRÔNICO, do tipo MENOR PREÇO POR LOTE, de acordo com as condições deste Edital,
por meio da internet: www.licitacoes-e.com.br. OBJETO: Objetivando a Contratação de
empresa especializada para terceirização de serviços de saúde, visando à gestão e
assistência operacional dos serviços necessários para suprir às demandas da Secretaria
Municipal de Saúde do Município de Santa Luzia Bahia, conforme condições, quantidades
e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos. CONDIÇÕES DE PARTICIPAÇ ÃO :
Empresas nacionais do ramo, inclusive individuais, que atendam as condições deste Edital
e seus Anexos. DATA, HORA E LOCAL DA DISPONIBILIZAÇÃO DO EDITAL E SEUS ANEXOS: o
Edital estará disponível para consulta e retirada nos sítios:
http://doem.org.br/ba/santaluzia e www.licitacoes-e.com.br e na sala de Licitações da
Prefeitura Municipal de Santa Luzia, localizada na Rua Osvaldino Pereira Lima, nº 101,
Centro, Santa Luzia - BA, CEP: 45.865-000, no horário local das 08h00min (oito) às
14h00min (Quatorze) horas do dia 12 de fevereiro de 2021, até as 08h:00min do dia 25 de
fevereiro de 2021. DATA/HORA PARA ENVIO DE PROPOSTAS: O envio das propostas
ocorrerá a partir da liberação do Edital pelo licitacoes-e até as 08h:00min do dia de 25 de
outubro de 2021, horário limite estabelecida sendo uma hora antes do início da Sessão
Pública. Até a abertura da sessão, os licitantes poderão retirar ou substituir a proposta
anteriormente apresentada. DATA E HORA PARA DIVULGAÇÃO DAS PROPOSTAS E
ABERTURA DA SESSÃO: a partir das 09h:00min do dia 25 de fevereiro de 2021.

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº PR3-2021-1

Torna público objeto: Pregão presencial SRP, visando a contratação de empresa
especializada em fornecimento de Contratação de sociedade empresarial especializada
tendo por objetivo a aquisição de materiais de limpeza, descartáveis e higiene pessoal para
atender as necessidades das diversas secretarias e seus respectivos departamentos em
todo o município de Santa Luzia/BA, conforme termo de referência anexo a este edital e
demais condições, dia 01/03/2021, às 09h, retirada edital: junto a CPL do município, 08h
às 12h ou no site http://doem.org.br/ba/santaluzia, "editais".

Santa Luzia - BA, 12 de fevereiro de 2021.
FERNANDO SCHUELER BRITO

Prefeito
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANÓPOLIS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N° 2PP/2021

Contratação de empresa especializada com sistema informatizado na prestação de serviços
continuados de gerenciamento e controle para a aquisição de combustíveis de sistema
tecnológico integrado, para uso de cartões eletrônicos com chip e ou ticket em papel, com
intuito de suprir as demandas de abastecimento da Prefeitura Municipal de Santanópolis-
BA, como suas secretarias e respectivos setores, conforme discriminado em planilha de
especificação e termo de referência e edital de licitação, no dia 26 de fevereiro de 2021,
às 09h00min, na Praça João Nery, 48 em Santanópolis - BA. (75) 3694-2141. O edital
encontra-se disponível em sua integralidade no site
https://www.indap.org.br/cad.php?redir=true&estado=Bahia&categoria=Santan%F3polis&
palavra=Prefeitura&pg=buscar#.

Santanópolis (BA), 11 de fevereiro de 2021
ANA ANGÉLICA SANTOS DA SILVA

Presidente da Comissão
PREFEITURA MUNICIPAL DE SAPEAÇU

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/2021) | UASG 983891

Objeto: Aquisição de tubos em PVC a serem utilizados pela Secretaria de Infraestrutura.
Edital poderá ser adquirido na sede da Prefeitura ou pelo site
https://www.gov.br/compras/edital. Cadastro das propostas e documentos de habilitação a
partir do dia 11/02/2021, às 08h no site www.gov.br/compras. Sessão: 25/02/2021.
Horário: 09h00min.

WELLINGTON SANTOS DA SILVA
Pregoeiro


		2021-02-12T09:31:42-0300




